
 
 
 
 
 

 

1

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  il bando prot. n. 0001667 del 18/12/2025 con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione per l’assegnazione di borse OVERSEAS nell’ambito di accordi bilaterali riservata agli 
studenti iscritti alla Facoltà di Architettura della Sapienza Università di Roma 
 

DISPONE 
 
Art.1 – Sono approvati gli atti per l’assegnazione di borse OVERSEAS nell’ambito di accordi 
bilaterali riservata agli studenti iscritti alla Facoltà di Architettura della Sapienza Università di Roma 
per l’a.a.2026-2027 
 
 
Art. 2 – E’approvata la seguente graduatoria di merito che sarà pubblicata sul portale della 
Trasparenza di Ateneo: 
 
 
Pos. Matricola Destinazione Assegnatario/Idoneo 
1 2244757 University of Texas at San Antonio Assegnatario 
2 2013255 Universidad de Buenos Aires - U.B.A. - Facultad de 

Arquitectura, Diseno y Urbanismo 
Assegnatario 

3 2170980 Konkuk University Assegnatario 
4 2142467 Tsinghua University - School of architecture Assegnatario 
5 2228417 University of Texas at San Antonio Assegnatario 
6 2241353 Instituto Tecnologico y de Estudios Superiores de 

Monterrey (TEC) 
Assegnatario 

7 2242789 University of Sao Paulo - Institute of Architecture and 
Urbanism - IAUUSP 

Assegnatario 

8 2258298 Shibaura Institute of Technology Assegnatario 
9 2183096 Università degli Studi di San Paolo - Faculdade de 

Arquitetura e Urbanismo 
Assegnatario 

10 2000719 SEDE DA ASSEGNARE Idoneo 
11 2008902 Instituto Tecnologico y de Estudios Superiores de 

Monterrey (TEC) 
Assegnatario 

12 2069400 Tohoku University Assegnatario 
13 2115432 Myongji University Assegnatario 
14 2102515 Nanjing University Assegnatario 
15 2076277 SEDE DA ASSEGNARE Idoneo 
16 2105656 Tongji University Assegnatario 
17 2195941 Tsinghua University- School of Architecture Assegnatario 
18 2001376 Idoneo con riserva  Idoneo 
19 1993405 SEDE DA ASSEGNARE Idoneo 
20 2048522 SEDE DA ASSEGNARE Idoneo 
21 2007753 Idoneo con riserva  Idoneo 
22 2248566 Idoneo con riserva  Idoneo 
23 2178419 Idoneo con riserva  Idoneo 

 
Art. 3 – La graduatoria sarà resa pubblica mediante pubblicazione sulla pagina “Amministrazione 
trasparente” di Ateneo. 
 
Art. 4 – Gli/Le studenti/studentesse contrassegnati/e come ‘IDONEO (Con riserva)’ saranno 
contattati/e per ulteriori istruzioni. 



 
 
 
 
 

 

2

 
La Commissione si riserva di rivedere la graduatoria in relazione all’accettazione delle borse da 
parte degli studenti. 
 
Art.5 – Gli/Le studenti/studentesse contrassegnati/e come ‘IDONEO (Sede da assegnare)’ saranno 
contattati/e al termine del processo di accettazione delle borse da parte degli/delle 
studenti/studentesse assegnatari/ie per poter procedere alla scelta di altra sede compatibile con 
competenze linguistiche e corso di studi. 
 
 
Roma, 09/03/2026 
 
 
       F.to 

Il Preside 
(Prof. Orazio Carpenzano) 

 
 
 
 


